
 
PROTOKÓŁ   Nr 86.2014 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  
z dnia 5 marca 2014 r. 

 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Malinowski           -  Członek Komisji  
5. Waldemar Sitek        -  Członek Komisji   
6. Aleksandra Swieżak -  Członek Komisji     
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Ryszard Klesza           - mieszkaniec Jasienicy  
2. Agnieszka Wojdyna   -  mieszkanka  Jasienicy  
    
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Sprawy bieżące w tym zapoznanie się z korespondencją. 
3. Wolne wnioski. 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1.Komisja protokół z ostatniego posiedzenia Komisji przyjmie na następnym 
posiedzeniu.  
 
Ad2. Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź Burmistrza na wniosek 
Komisji z dnia 18 lutego 2014 roku odnośnie pytań zawartych  w piśmie  grupy 
inicjatywnej mieszkańców Jasienicy, dotyczących budowy dróg wyjazdowych z 
Jasienicy. Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
- Odnośnie budowy drogi Jasienica-Ostrówek i Jasienia-Jadwinin-Tuł Burmistrz 
wyjaśnia, że uporządkowany jest tylko odcinek tej drogi do przejazdu 
kolejowego nr 13, pozostały odcinek drogi ma nieuregulowane stany prawne 
oraz nienormatywne szerokości w liniach rozgraniczających. Te planowane 
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drogi są bardzo ważne dla komunikacji, ale wymagają zaangażowania 
Zarządców dróg wyższej kategorii. 
 
- Odnośnie przedłużenia ulicy Przejazdowej do mostu na rzece Cienkiej (Borki )  
i jego odbudowy  Burmistrz z udzielił informacji, że Wojewódzki Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych opracował projekt  remontu obiektu 
mostowego, którego koszt opiewa na kwotę 300 tys. zł, a po stronie zachodniej 
rzeki Cienkiej brak jakiejkolwiek drogi dojazdowej w ewidencji gruntów. 
Pan Ryszard Kulesza  przekazał na ręce Przewodniczącego Komisji pismo 
mieszkańców Jasienicy skierowane do Burmistrza Tłuszcza z prośbą o 
interwencję u odpowiednich przedsiębiorstw, spółek i ich władz - o 
odbudowanie zniszczonego mostu na rzece Cienkiej ( Borki ). 
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
- Odnośnie drogi Borki –Krusze Burmistrz informuje, że na terenie Gminy 
Tłuszcz brakujący odcinek drogi ma długość 500 metrów, w środku tego 
odcinka jest przewężenie w ewidencji gruntów do szerokości ok. 6,0 m i 
zaprojektowana jest sieć wodociągowa i sanitarna.   
 
Odbyła się dyskusja w wyniku której ustalono, że na razie należy rozważyć 
realizację jednego zadania, przygotować wstępny kosztorys i zasięgnąć opinii 
całej Rady. Wspólnie zdecydowano, że należy skupić się na drodze Borki-
Krusze ( ulica Mazowiecka od przejazdu kolejowego ma Borkach) i Komisja 
wystąpi z wnioskiem do Burmistrza o przygotowanie wstępnych kosztów  
realizacji tej inwestycji.  
 
- Przewodniczący Komisji  odczytał skargę Spółki Wodnej działającej na terenie 
Gminy Tłuszcz, na działania Komisji Budżetu i Inwestycji zaistniałe w dniu 18 
lutego 2014 r. a dotyczące żądania przedstawienia faktur za 2013 r. dotyczących 
prac Spółki.  Skarga stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja stwierdziła, że nieprawdą jest to, co napisał Pan Sarnowski w piśmie, 
 „ że Komisja uzależniła pozytywne zaopiniowanie otrzymanej dotacji po 
dostarczeniu faktur”. 
Komisja zwróciła się do Pana Sarnowskiego o uszczegółowienie, jak zostały 
wydatkowane środki z dotacji. 
Przewodniczący Komisji przypomniał, że osobiście kilka razy w imieniu 
mieszkańców zwracał się do władz Spółki o informacje, kto był Wykonawcą  
odcinka oczyszczanej rzeki i jakie były poniesione koszty na odcinku od Miąsego 
do Tłuszcza, ale w odpowiedzi  na zadawane pytania na jednej z Sesji otrzymał 
w odpowiedzi fragment Statutu Spółki Wodnej. 
Odnośnie pozytywnej opinii Przewodniczący powiedział, że nie jest to wymysł 
Komisji, tylko jego wniosek zgłoszony na Sesji, o dopisanie słowa „pozytywnej”. 
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Wniosek został przyjęty i zdaniem Przewodniczącego Komisji, Rada powinna 
mieć wiedzę, w jaki sposób są wydatkowane środki publiczne. 
Komisja zwraca się do Burmistrza z wnioskiem o dostarczenie pełnej 
dokumentacji określonej w podjętej uchwale w sprawie zasad udzielania trybu 
postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych dla spółek wodnych. 
 
Na posiedzenie Komisji przybył Sekretarz Gminy, przedstawił sprawozdanie 
spółki wodnej wraz z korektą, kserokopia faktur i protokołami odbioru.  
Poinformował, że na tej podstawie dotacja została rozliczona. 
 
Po dokładnej analizie Komisja stwierdziła że z przedstawionych dokumentów 
nic nie wynika, jest podana tylko ogólna informacja, ale dalej nie wiadomo na 
jakim odcinku, gdzie i jaki był wykonany zakres prac.   
W trakcie dalszej dyskusji Komisja wyraziła niezadowolenie z tego, że spółka  
wodna zleca wykonywanie prac firmom z innych miejscowości, pomijając firmy  
lokalne  oraz z tego, że brak jest  ze strony pracowników Urzędu właściwej 
kontroli wydatkowania środków publicznych przez spółkę wodną . 
 
Sekretarz wyjaśnił, że Urząd nie może ingerować w to, komu spółka wodna 
zleca wykonywanie prac, może kontrolować i odbierać wykonane prace, chociaż 
mamy informacje, że Kolegium  RIO zakwestionowało nam część ostatnio 
podjętej uchwały w sprawie zasad udzielania trybu postępowania i sposobu 
rozliczania dotacji celowych dla spółek wodnych, w zakresie kontroli przez 
gminę prac wykonywanych przez spółkę wodną. Nie mamy  rozstrzygnięcia i 
nie wiemy, czy to będzie uchylona cała uchwała, czy tylko część do poprawki.  
 
Komisja opinię o przyznaniu dotacji dla spółki wodnej wyda na następnym 
posiedzeniu Komisji.   
 
- Ochotnicza Straż Pożarna w Chrzęsnem w związku z negatywnym 
rozstrzygnięciem RIO przyznania funduszu sołeckiego na rozbudowę strażnicy 
OSP w Chrzęsnem  wnioskuje, o przyznanie dotacji z budżetu gminy w 
wysokości 20 tysięcy złotych. Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
 
Komisja opiniuje pozytywnie.  
 
- Uchwała  Nr 6.86.2014 Kolegium  Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 18 lutego2014 r. w sprawie orzeczenia nieważności w części 
uchwały budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2014 Nr XXVII.328.2013 Rady 
Miejskiej w Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2013 roku, załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. 
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 Komisja zapoznała się.  
 
- Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Tłuszczu za rok 2013, 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
 
- Mieszkaniec ulicy Sieroszewskiego w imieniu mieszkańców zwraca się z 
prośbą o podjecie stosownych działań odnośnie nawiezienia tłucznia na drugą 
część ulicy dojazdowej od ulicy Sieroszewskiego  do posesji nr 13. 
Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Radny Malinowski poinformował, że pismo było złożone w lutym, a przed jego 
złożeniem wspólnie z radnym Szydlikiem dokonał  objazdu  dróg po zimie i ta 
ulica została uwzględniona do utwardzenia w złożonym przez radnych wniosku 
do Urzędu.  
 
- Pismo z PGN Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa ul. Marsa 95 w odniesieniu 
do obaw o jakość świadczonych usług i bezpieczeństwo energetyczne na terenie 
obecnego Posterunku Tłuszcz odpowiada, że uwzględniając opinię i 
przytoczone argumenty Burmistrza i Rady podda wnikliwej analizie stan sieci  
na terenie Gminy Tłuszcz  i przygotuje ewentualny plan i harmonogram jej 
modernizacji i unowocześnienia, a do tego czasu Posterunek Energetyczny w 
Tłuszczu będzie działać na dotychczasowych zasadach. Pismo stanowi załącznik 
nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  
 
   
Ad3. Komisja wystąpiła do Burmistrza z następującym wnioskiem: 
 
   Komisja zaprasza na posiedzenie Komisji w dniu 20 marca 2014 roku  
   Pana Piotra Gołosia i zwraca się o przygotowanie i przedstawienie Komisji  
   szczegółowej informacji dotyczącej możliwości realizacji budowy drogi Borki- 
   Krusze ( chodzi o koszty), o którą występuje grupa inicjatywna mieszkańców  
   Jasienicy w piśmie Nr 2115 z dnia 15 lutego 2014 r.   
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Ad5. Termin kolejnych posiedzeń Komisji ustalono na dzień 20 marca 2014 
roku godzina 14.00. 
  
 
Na tym protokół zakończono.  
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
 stanowi załącznik do protokołu.  
                                                                         
 
                                                                                 Przewodniczący Komisji 
                                                                                                          
                                                                                      Mirosław Sobczak  
 
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska                                  
dnia 10 marca  2014 r. 
                                                                                        


